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Të nderuara familje të Distriktit Shkollor të Filadelfias, 
 
Zgjedhja e shkollës për vitin shkollor 2024-2025 është e hapur edhe për një javë. Dua t'i 
ndërgjegjësoj të gjitha familjet për burimet që janë në dispozicion për të ndihmuar aplikantët të 
lundrojnë në procesin e Rishikimit të Individualizuar (i quajtur më parë LeGare) dhe të ndaj disa 
këshilla të rëndësishme ndërsa i afrohemi shpejt mbylljes së periudhës së aplikimit. 
 
Çfarë është Rishikimi i Individualizuar (i quajtur më parë LeGare)? 
Rishikimi i Individualizuar mbi procesin që më parë njihej si Rishikimi i Paanshëm ose Rishikimi 
LeGare. Ky rishikim ndodh kur një student me një Plan të Arsimit të Individualizuar (IEP), Plan 
504, ose që po merr shërbime për nxënësin e Anglishtes, aplikon për notën hyrëse të një 
shkolle ose programi të mesëm ose të bazuar në kritere dhe nuk përcaktohet i pranueshëm në 
të paktën një nga shkollat në të cilat aplikoi aplikanti. Është, në fakt, procesi i apelimit për 
studentët që kanë aplikuar në një shkollë të bazuar në kritere dhe që plotësojnë dy nga tre 
kërkesat e pranueshmërisë akademike (notat, frekuentimi dhe vlerësimi). Rishikimi synon të 
përcaktojë nëse, me përshtatje të arsyeshme, një aplikant mund të kualifikohet për atë program 
të bazuar në kritere. Rishikimi i Individualizuar, si me LeGare, nuk jep garanci për një ofertë ose 
regjistrim në asnjë shkollë. 
 
Nëse po mendoni të merrni pjesë në përzgjedhjen e shkollës dhe të kërkoni një Rishikim të 
Individualizuar, ju lutemi përdorni këto burime përpara të aplikoni! 

● Udhëzues Si të: Udhëzuesi si të bëhet është një dokument hap pas hapi që shpjegon 
Rishikimin e Individualizuar dhe mënyrën e fillimit të tij. 

● Video Si për: Si të bëhet video është një mjet i të mësuarit vizual hap pas hapi që ecën 
në udhëzuesin "Si të bëhet". Videon mund ta gjeni këtu. 

● Laboratorët e Asistencës së Aplikimit: Ekipi i Përzgjedhjes së Shkollës po pret disa 
laboratorë të tjerë të ndihmës së trajnimit dhe aplikimit për familjet gjatë dritares së 
aplikimit. Ju lutemi vizitoni uebsajti i përzgjedhjes së shkollës për orët dhe vendndodhjet 
e laboratorëve të ardhshëm. 

 
Informacion shtesë i rëndësishëm 
Aplikimi për përzgjedhjen e shkollës mbyllet më 27 tetor në orën 23:59. Duke qenë se 
është vetëm një javë larg, dua t'i inkurajoj të gjithë të veprojnë urgjentisht për të përfunduar 
aplikimin sa më shpejt të jetë e mundur. Kjo është veçanërisht e rëndësishme për: 
 

● Aplikantët që duhet të ngarkojnë dokumente mbështetëse si pjesë e aplikimit të tyre, ose 
po mbështeten te të tjerët për të ngarkuar në emër të tyre. Mund të kërkohet kohë 
shtesë për të gjetur dokumentet për ngarkim. Prandaj ju rekomandojmë të 
plotësoni aplikimin tuaj jo më vonë se data 24 tetor, për të siguruar kohën e duhur 
për të gjetur dhe ngarkuar dokumentacionin mbështetës përpara afatit të aplikimit më 27 
tetor. 

● Prindërit/kujdestarët që nuk kanë krijuar ende një llogari të portalit prindëror. Mund të 
duhen deri në 48 orë që të aktivizohet një llogari e re portali. Pra, përsëri, ne 
rekomandojmë duke u regjistruar në portalin prindëror jo më vonë se data 24 tetor. Nëse 
nuk regjistroheni për një llogari të re deri atëherë, e vetmja mënyrë për të hyrë në 
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aplikacionin e përzgjedhjes së shkollës do të jetë përmes portalit të studentëve të 
fëmijës suaj. 

 
Ju ftojmë të gjeni përgjigje për pyetjet tuaja shtesë në uebsajti i përzggjedhjes së shkollës, ose 
duke dërguar email schoolselect@philasd.org. Ne mbetemi të përkushtuar për të bashkëpunuar 
me ju për t'i përgatitur fëmijët tanë të imagjinojnë dhe të realizojnë çdo të ardhme që dëshirojnë. 
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